

Processo Seletivo para Aquisição de Bens, Materiais e Serviços

Nº 20171306M017.7HUAPA

**O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais, serviços e/ou medicamentos para o HMI - Hospital Materno Infantil, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020. Objeto: material hospitalar
Tipo de compra: Cotação Email/ Bionexo**

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 29/06/2017 19:42

Comprador

Instituto de Gestão e Humanização - IGH - HUAPA (11.858.570/0004-86)
Rua D Nequita C/ Dao Barbosa , 0 - Qd 08 Lt 18 E 19 C-10 - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74968-121

Relatório de Confirmação (Personalizado)

Pedido de Cotação : 46580456

PEDIDO 289

Tipo de Cotação: Cotação para entrega programada

Fornecedor : Todos os Fornecedores
Data de Confirmação : Todas
Exibir: Todos os Itens

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Ar2 Distribuidora De Medicamentos Eireli - Me CURITIBA - PR Raphael Henrique Leite - (41) 3040-5816 comercial@ar2.far.br Mais informações	R\$ 1.200,0000	5 dias após confirmação	23/06/2017	30 ddl	CIF	null
2	Arena Suprimentos Médicos Comercial importadora e Exportadora Ltda SÃO JOSE DOS CAMPOS - SP Ana Carla Oliveira - (12) 3922-1106 vendas@brmedica.com.br Mais informações	R\$ 350,0000	5 dias após confirmação	23/06/2017	28 ddl	CIF	null
3	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Alexandre Ferreira Freitas - (62) 3092-3817 licitacao@asthamed.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	26/06/2017	30 ddl	CIF	null
4	Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda CAMPINAS - SP Lucas Marques Oliveira - (19) 3256-0500 vendas3@belivehospitalar.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	1 dias após confirmação	23/06/2017	30 ddl	CIF	null
5	Bio Company Comércio e Serviços Ltda SÃO PAULO - SP Biocompany Biocompany - (11) 99621-1818 vendas@biocompany.com.br Mais informações	R\$ 600,0000	8 dias após confirmação	28/06/2017	30 ddl	CIF	CONDICAO DE PAGAMENTO A CONFIRMAR COM FINANCEIRO. MATERIAL SUJEITO A DISPONIBILIDADE EM ESTOQUE.
6	Bioflorencia Implementos Ortopedicos Ltda ITATIUBA - SP Silmara Lomomaco - (11) 31835115 silmara.lomomaco@bioflorencia.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	31/07/2017	28/35/42 ddl	CIF	null
7	Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Jackson Bianco Dos Santos - (62) 3094-9100 vendas6@biogendistribuidora.com.br Mais informações	R\$ 250,0000	2 dias após confirmação	23/06/2017	30 ddl	CIF	FAVOR OBSERVAR OS CAMPOS DE INFORMACAO DE CADA ITEM/ NAO FRACIONAMOS CAIXA. PAGAMENTOS INFERIOR AO VALOR MINIMO SOMENTE A VISTA. VENDEDORA: GIRLENE SANTOS FONE: 62 3094 9100
8	CBA Comércio de Produtos Hospitalares Ltda BRASÍLIA - DF Alex Arthur Borges Guimaraes - (61) 3255-5000 regis@cbahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	23/06/2017	A definir	CIF	null
9	CEI Comércio Exportação e Importação de Materiais Médicos Ltda RIO DE JANEIRO - RJ Webservices Cei - (21) 3525-9450 cotacao.bionexo@cei-brasil.com Mais informações	R\$ 100,0000	10 dias após confirmação	20/07/2017	30 ddl - Carteira	FOB	Para compras superiores a R\$ 1.000,00-frete gr e xE1,1ts. Para compras inferiores a R\$ 1.000,00-frete a cobrar no valor de R\$ 95,00. Produto sujeito a destaque de IPI.
10	CPL Medicals Produtos Médicos Ltda SÃO PAULO - SP Clayton Viana dos Santos - (11) 5011-9011 sergiof.vale-saude@hotmail.com Mais informações	R\$ 3.000,0000	6 dias após confirmação	30/06/2017	30 ddl	CIF	FAVOR,...Nao fracionar embalagens cotadas e p/ transporte, por Norma Anvisa p/ Fabrica c/ B.P.F.!!! Validade produtos cotados:- 36 meses.
11	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Ana Karolyne Marinho - (62) 3088-9700 vendas2@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	30/06/2017	30 ddl	CIF	null
12	Cinco - Confiança Indústria e Comércio Ltda ANÁPOLIS - GO Antonio C. Neto - (62) 3387-2687 cincoconfind@gmail.com Mais informações	R\$ 100,0000	10 dias após confirmação	20/07/2017	30 ddl	FOB	Para compras superiores a R\$ 1.000,00-frete gratis. Para compras inferiores a R\$ 1.000,00-frete a cobrar no valor de R\$ 95,00. Produto sujeito a destaque de IPI.
13	Cirúrgica Brasil Comercial e Importadora Ltda SÃO PAULO - SP Ricardo G. Pinto - (11) 32071522 lilian@cirujcabrasil.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	15 dias após confirmação	16/07/2017	30 ddl	CIF	Nao sera entregue pedido abaixo do faturamento minimo. Entrega ate 15 dias uteis. Caso haja alguma duplicata vendida, o pedido so sera entregue apos a quitacao das mesmas. Primeira Compra - Sujeta a analise de credito - RICARDO .
14	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda SÃO PAULO - SP Web Servicos Cirúrgica Fernandes - (11)	R\$ 1.000,0000	5 dias após confirmação	23/06/2017	30 ddl	CIF	-

	4152-0544 ws@cfemandes.com; vendas2@cfemandes.com.br Mais informações						
15	Cirúrgica Ipanema Ltda - ME GUARATINGUETA - SP CIRÚRGICA IPANEMA - (12) 31226006 licitacao.ipanema@gmail.com Mais informações	R\$ 300,000	5 dias após confirmação	27/06/2017	30 ddl	CIF	null
16	Clean Medical Comércio de Equipamentos Hospitalares Ltda - Epp SÃO PAULO - SP Amaldo Mello Filho - 11 50181044 vendas@cleanmedical.com.br Mais informações	R\$ 500,000	10 dias após confirmação	15/07/2017	A definir	FOB	null
17	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda - MG BETIM - MG Kelly Cristina da Silva - 0800 283 6071 televendas@mg.rioclarense.com.br Mais informações	R\$ 500,000	1 dias após confirmação	25/06/2017	30 ddl	CIF	null
18	Confortell Ind E Comercio De Produtos Ortopédicos Ltda -me SERTÃOZINHO - SP Vanir Versiane - (16) 3663-7854 vanir@confortell.ind.br Mais informações	R\$ 0,000	10 dias após confirmação	01/07/2017	30 ddl	CIF	null
19	De Paul Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda SÃO PAULO - SP Letícia Guedes Teixeira Da Silva - (11) 2621-8894 bionexo.depaul@terra.com.br Mais informações	R\$ 1.800,000	7 dias após confirmação	04/07/2017	30 ddl	CIF	null
20	Degraus Comércio e Serviços Eireli - Me GOIÂNIA - GO Cleyton Pedrosa De Oliveira - (62) 9215-6129 degrausadm@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,000	30 dias após confirmação	23/06/2017	30 ddl	CIF	null
21	Diagnostica Industria e Comercio Ltda - ME BELO HORIZONTE - MG Silvio Oliveira Junior - (31) 2552-8384 licitacoes@biocodiagnosticos.com.br Mais informações	R\$ 1.000,000	3 dias após confirmação	28/06/2017	45 ddl	CIF	TODAS AS TAXAS,FRETE,IMPOSTOS,IPI E QUAISQUER TRIBUTOS INCLUSOS Qualquer duvida consulte- nos(31)25528384 Silvio de Oliveira www.biocodiagnosticos.com.br licitacoes@biocodiagnosticos.com.br Catalogo Biocon anexo
22	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me GOIÂNIA - GO Fernando Garcia Vecchi - (62) 3932-4611 dispomedvendas@gmail.com Mais informações	R\$ 100,000	2 dias após confirmação	16/07/2017	30 ddl	CIF	null
23	Elo Distribuição Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Ligia Lais De Jesus - (62) 6235-65335 televendas3@elodistribicao.com.br Mais informações	R\$ 200,000	1 dias após confirmação	23/06/2017	30 ddl	CIF	null
24	Farmastew Comércio de Medicamentos e Materiais Médicos Hospitalares - Eireli - Me CURITIBA - PR Leonardo Gomes - (41) 32290096 farmastew@farmastew.com.br Mais informações	R\$ 2.000,000	5 dias após confirmação	23/06/2017	30 ddl	CIF	null
25	Farmater Medicamentos Ltda - Epp BELO HORIZONTE - MG Webservice Farmater - (31) 3224-2465 vendas@farmater.com.br Mais informações	R\$ 450,000	3 dias após confirmação	20/06/2018	30 ddl	CIF	-
26	Fradel-Med Indústria E Comércio De Aparelhos Médicos Ltda - Epp SÃO PAULO - SP Francisco Fernando Flex Da Silva - (11) 982922858 fernando@fradel-med.com.br Mais informações	R\$ 300,000	3 dias após confirmação	19/07/2017	28 ddl	CIF	null
27	Futura Distribuidora de Medicamentos e Produtos de Saúde Ltda DUQUE DE CAXIAS - RJ Webservices Futura - (21) 3311-5186 comercial@medicamentosfutura.com.br Mais informações	R\$ 3.000,000	4 dias após confirmação	25/06/2017	30 ddl	CIF	-
28	GO.MED Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Josue Silva - (62) 3663-1522 vendas4@gomed.far.br Mais informações	R\$ 1.000,000	4 dias após confirmação	26/06/2017	A definir	CIF	Ficamos a disposicao para os esclarecimentos que se fizerem necessarios. Ateiososamente, Josue Silva Departamento Comercial Skype jotaka7474 (62) 99999-2744 WhatsApp (62) 3663-1522
29	Goias Mercantil de Produtos Hospitalares Ltda Epp GOIÂNIA - GO Gisele Carvalho dos Santos - (62) 3281-9353 gisele@vanguarda.net.br; patlo@vanguarda.net.br Mais informações	R\$ 100,000	10 dias após confirmação	30/06/2017	30 ddl	CIF	null
30	Goiânia Médica Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO ADRIANA . - (62) 3281-6462 adriana@goianiamedica.com.br Mais informações	R\$ 150,000	1 dias após confirmação	30/06/2017	30 ddl	CIF	EDERLEY HENRIQUE
31	Haoxi Equipamentos Médicos Hospitalares Ltda SÃO PAULO - SP Humberto Nascimento Menezes da Silva - 5511 5642-0587 humbertomenezes@haoxi.com.br; diretor@haoxi.com.br Mais informações	R\$ 300,000	10 dias após confirmação	26/06/2017	21 ddl	FOB	DAISY DYANE TEL 11 5642-0587
32	Honesth Produtos Hospitalares Ltda - Me PORTO ALEGRE - RS Jorge Pereira - (51) 99417-1343 televendas3@honesthcompany.com Mais informações	R\$ 800,000	5 dias após confirmação	24/06/2017	28 ddl	CIF	null
33	Hospdan Comércio e Serviços Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Pablo Ferreira Santos - (62) 9250-6153 hospdan@terra.com.br Mais informações	R\$ 100,000	100 dias após confirmação	05/07/2017	30 ddl	CIF	null
	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA BRASÍLIA - DF		1 dias após				

34	Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 paulo@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	confirmação	23/06/2017	30 ddl	CIF	Nao fracionamos caixas.
35	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Jose Valtter Da Costa Santos - (62) 9997-6160 valter@imperialmed.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	30/07/2017	30 ddl	CIF	null
36	Ind. Farmacêutica Rioquímica Ltda SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP Klinger Azevedo Ottoboni - (17) 4099-4288 licitacoes@rioquimica.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	15/07/2017	30/42/54 ddl	CIF	null
37	Innovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp GOIÂNIA - GO INNOVAR HOSPITALAR & SAUDE - (62) 3575-6041 bionevo.innovarhospitalar@gmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	23/06/2017	30/42/54 ddl	CIF	null
38	Inovação Serviços e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Priscila Marques Paulino - (62) 3293-1414 priscila@vanguarda.net.br Mais informações	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	30/06/2017	30 ddl	CIF	null
39	Jair Mauro Ribeiro GOIÂNIA - GO Jair Mauro Ribeiro - (62) 3224-8458 dihospitalar@yahoo.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	15/07/2017	30 ddl	CIF	null
40	Kepler Saúde e Higiene Profissional Ltda - Epp SÃO CAETANO DO SUL - SP Carlos Almeida - (11) 3996-5934 vendas1@eplershp.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	4 dias após confirmação	01/07/2017	30 ddl	CIF	null
41	Life Brasil Eireli - Me GOIÂNIA - GO Patricia Santos - (62) 9740-02162 LIFEBRASLTGO@GMAIL.COM Mais informações	R\$ 400,0000	3 dias após confirmação	20/07/2017	A definir	CIF	null
42	M2s Comercio, Importacao De Material Medico Hospitalar Ltda RIO DE JANEIRO - RJ Dalana Lima - (21) 3215-9881 comercial2@m2smedical.com Mais informações	R\$ 1.500,0000	7 dias após confirmação	23/06/2017	28 ddl	FOB	null
42	MB Têxtil Ltda GOIÂNIA - GO Solange Lopes Dos Nascimento - (62) 3607-5005 licitacao@mbtextil.com.br Mais informações	R\$ 1,0000	20 dias após confirmação	30/06/2017	30/45/60 ddl	CIF	null
44	MP Comércio de Materiais Hospitalares Ltda ITAPIRA - SP Monise Kashiba - (19) 38132400 vendas5@mphospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	3 dias após confirmação	30/06/2017	30 ddl	CIF	null
45	Medcommerce Com. Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - GO GOIÂNIA - GO Tatiane Correa - (62) 3226-6000 tatiane.correa@medcommerce.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	1 dias após confirmação	26/06/2017	30 ddl	CIF	null
46	Medical Suture Comércio de Material Hospitalar Ltda RIO DE JANEIRO - RJ Mario Junior - 21 98867 6187 mariojr@grupomedicarj.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	4 dias após confirmação	23/06/2017	30 ddl	CIF	null
47	Medlinn Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO A demilton Dantas - (62) 9647-9338 cotacoes.bionevo@medlinn.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	30/06/2017	30 ddl	CIF	null
48	Metrópole Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. BRASÍLIA - DF Ricardo Resstel - 61 33275290 contato@metropolehospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	7 dias após confirmação	16/07/2017	30 ddl	CIF	null
49	NL Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Angêlica / Priscila Rosa - (62) 3989-5462 priscila.nlph@hotmail.com Mais informações	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	23/06/2017	30 ddl	CIF	null
50	Neo Stock Brasil Produtos Para Saúde Ltda - Me CAMPO GRANDE - MS Alexandre Dertinat - (19) 3392-9562 vendas03@neostockbrasil.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	5 dias após confirmação	23/06/2017	30 ddl	CIF	null
51	Neoclean Comércio de Materiais de Higiene e Limpeza Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Adriano Ferro Rotondano - (62) 3932-0202 vendas@neoclean.com.br Mais informações	R\$ 150,0000	8 dias após confirmação	20/07/2017	28 ddl	CIF	PRAZO MEDIANTE APROVAÇÃO CADASTRAL.
52	Nova Opção Hospitalar Comercial Ltda - Me ITATIBA - SP Bruna Lucena - (11) 5084-8179 brunast.lucena@gmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	4 dias após confirmação	23/06/2017	28 ddl	CIF	null
53	Ortofibras Confeccoes Ltda SÃO PAULO - SP Jocenia Da Silva - (15) 3262-5549 ortofibrasvendas@gmail.com Mais informações	R\$ 2.500,0000	9 dias após confirmação	23/06/2017	30/60 ddl	CIF	null
54	Paulo Carneiro de Lucena -Me SÃO PAULO - SP Paulo Carneiro De Lucena - (11) 5084-8179 novapcao@hospitalar@tv.e.com Mais informações	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	23/06/2017	28 ddl	CIF	null
55	Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda MAUÁ - SP Webservice Polar Fix - (11) 4512-8624 femandasantana@polarfix.com.br Mais informações	R\$ 600,0000	5 dias após confirmação	25/06/2017	30 ddl	CIF	-
	Prime Comercio de Produtos						

	giselly.fs@hotmail.com Mais informações								
57	Prioni Tecnologia em Equipamentos Eireli - ME SÃO PAULO - SP Rodrigo Delgado - (11) 3807-2655 rodrigo@pnom.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	31/07/2017	30 ddi	CIF	null		
58	Pró-saúde Distribuidora De Medicamentos Eireli - Me CELÂNDIA - DF Handrey Ribeiro da Silva - (61) 3044-3251 vendasprosaude5@gmail.com Mais informações	R\$ 1.000,0000	2 dias após confirmação	20/07/2017	30 ddi	CIF	Handrey Ribeiro - (61) 3044 3250-51-52 Ramal (217) / (61) 9 8638 6441 Skype: televendas.prosaude E-mail: vendasprosaude5@gmail.com		
59	RM Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO André @ia Nunes - (62) 4006-3998 vendas@rmhospitalar.com Mais informações	R\$ 150,0000	1 dias após confirmação	23/06/2017	30 ddi	CIF	null		
60	RRX Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - Epp GUARA - DF Ceyza Damasceno - (61) 3345-6073 vendas7@rhospitalar.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	05/07/2017	15/30/45 ddi	CIF	null		
61	Rbr Comercio de Produtos Hospitalares Eireli - Epp BRASÍLIA - DF Edneia Oliveira - (61) 32479927 atendimento1@rbrhospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	23/06/2017	30/60 ddi	CIF	null		
62	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda. GOIÂNIA - GO DANILO Martins - (62) 3088-7628 hospitalar1@recmed.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	29/06/2017	30/42/54 ddi	CIF	danilo recmed 62-3088-7623		
63	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli GOIÂNIA - GO Marcelo Simoes Gusmao - (62) 8561-1953 marcelo@sgdistribuidorahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	10 dias após confirmação	19/07/2017	30 ddi	CIF	null		
64	Soquimica Laboratorios Ltda - EPP SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP Luan Abreu - (17) 2139-3060 luan.abreu@gruposquimica.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	26/06/2017	28/56/84 ddi	CIF	null		
65	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG CAMBUÍ - MG Webservice Supermed Go - (11) 4053-2200 coordenadores@macromed.com.br Mais informações	R\$ 550,0000	4 dias após confirmação	26/06/2017	30 ddi	CIF			
66	Sódrogas Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médicos Hospitalares Ltda - ME GOIÂNIA - GO Mirela Galache Saraiva - (17) 2139-3090 alisson.manfiován@gruposquimica.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	26/06/2017	28/56/84 ddi	CIF	null		
67	Venkuri Indústria de Produtos Médicos Ltda SÃO PAULO - SP Maria Alice Bertolino - (11) 2331-1210 maria.bertolino@venkuri.com.br Mais informações	R\$ 2.000,0000	7 dias após confirmação	30/06/2017	A definir	CIF	null		
68	Viva Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO SAMARA ANACLETO - (62) 3996-7318 vendas05@vivamedicamentos.com.br Mais informações	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	23/06/2017	a vista	CIF	null		
69	Whatsy Produtos para Laboratorios Ltda - Me GOIÂNIA - GO Harley Modesto Borges - (62) 3291-3581 prolab@brturbo.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	15/07/2017	30/45 ddi	CIF	null		

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA	560	-	ABAIXADOR LINGUA MADEIRA 100UNID THEOTO, PONTO MEDICO	PCT	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,0230	300 Unidade	-	R\$ 6,900
2	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL SILICONIZADA. HASTE EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLÁSTICO. EMBALAGEM INDIVID	1	-	AGULHA DESC 13X4,5 DISP.SEG C/100, SR	caixa	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,0500	1100 Unidade	Fornecedores não atngem raturamento mínimo;	R\$ 55,000
3	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL SILICONIZADA. HASTE EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLÁSTICO. EMBALAGEM INDIVIDUA	4	-	AGULHA DESC. 25x7 (22G) C/100 SR, SR	CX	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,0500	1000 Unidade	-	R\$ 50,000
5	APARELHO PARA BARBEAR DESCARTAVEL (TRICOTOMIA), EM PLÁSTICO, COM DUPLA LÂMINA	998	-	APARELHO DE BARBEAR PLUS MAXICOR, MAXICOR	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,4200	300 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 126,000
8	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS POR CM, 100% ALGODÃO, COR BRANCA, NÃO ESTÉRIL REG MS.	101	-	ATADURA CREPE 10CMX 1,80 MT 13 FIOS C/12 BIOTEXTIL, BIOTEXTIL	PCT	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,4600	1608 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição; limite de credito indisponivel para compra	R\$ 739,6800
12	BOLSA DE COLOSTOMIA / ILEOSTOMIA ADULTO, EM PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, DRENAVEL COM BAPPEIRA PROTETORA PERIESTOMAL, FACE POSTERIOR MACIA, SUPORTE ADESIVO HIPOALERGICO, ACOMPANHADA DE CLIP.	292	-	BOLSA COLOSTOMIA DRENAVEL TRANSP.OPACA RECORTAVEL 19/64MM ACTIVE-LIFE 1150626, CONVATEC	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 6,9900	180 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1.258,200

REG MS.

28	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2000ML - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO DE BAIXA DENSIDADE. CAPACIDADE 2000 ML. GRADUADO. TRANSPARENTE. COM CORDAO PARA AMARACAO. NAO ESTERIL REG. MS.	286	-	BOLSA COLETORA URINA 2000ML SIST/ABERTO, SEGMED	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,2590	5000 Unidade	-	R\$ 1.295,000
30	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML - COLETOR UNIVERSAL EM PLASTICO RIGIDO, COR BRANCA, DESCARTAVEL COM TAMP A EM ROSCA. APROX. 80 ML ESTERIL REG MS.	287	-	COLETOR UNIV.80MLESTERILTAMPA VERM CRAPLAST, CRAPLAST	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,2800	400 Unidade	-	R\$ 112,000
39	CURATIVO HIDROFIBRA CARBOXIMET+PRATA 10X10CM - CURATIVO DE ALTA ABSORÇÃO E ANTIMICROBIANO. COMPOSTO POR HIDROFIBRAS 100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA IÔNICA A 1,2%. TAMANHO 10X10 CM. ESTERIL REG MS.	87	-	CURATIVO HIDROFIBRA AQUACEL C/PRATA 10X10CM 1197960, CONVATEC	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 45,9900	10 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 459,900
42	DRENO DE PENROSE ESTERIL N 2 - DRENO DE PENROSE N. 2. EM LÁTEX NATURAL ATÓXICO. ESTERIL EM ÓXIDO DE ETILENO. EMB.INDIVIDUAL PGC. REG MS	311	-	DRENO PENROSE LATEX NAO ESTERILN2 12MM 30CM, MADEITEX	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 1,3000	12 Unidade	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 15,600
44	ELETRODO DESC. MONIT. CARDIACA ADULTO - ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO. P/ MONITORIZACAO CARDIACA DE ALTA PRECISAO, COM GEL ADESIVO. NAO ESTERIL REG MS	584	-	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO. P/ MONITORIZACAO CARDIACA DE ALTA PRECISAO. COM GEL ADESIVO. NAO ESTERIL REG MS - UNIDADE, MAXICOR	PACOTE	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,2200	2010 Unidade	Prazo de Entrega não atende a necessidade;	R\$ 442,200
47	EQUIPO P/NUTRICAO ENTERAL UNIVERSAL GRAVITACIONAL EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL MACRO GOTAS. GRAVITACIONAL. UNIVERSAL DE USO UNICO. ATOXICO. ESTERIL ISENTO DE PIROGENIO E ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	537	-	EQUIPO NUTRICA0 ENTERAL 1,20MT 200UNID BIOEQUIPO AAR016, BIOBASE	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 1,0800	20 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 21,600
49	ESCOVA DEGERMACAO CIRUR.MAOS DE CLOREXIDINA - ESCOVA PARA DEGERMACAO CIPURGICA DAS MAOS C/ ESPUMA IMPREGNADA DE CLOREXIDINA. C/ CERDAS MACIAS. CABO PLASTICO. DESCARTAVEL EMBALAGEM ALUMINIZADA/BUSTER. REG MS	329	-	RIOHEX 2% DEGERMANTE CNJ.ESCOVA 0764, RIQUIMICA	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 1,3400	880 Unidade	-	R\$ 1.179,200
65	FIXADOR P/TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO - FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL EM TECIDO HIPOALARGENICO. ATOXICO E REGULAVEL TAMANHO ADULTO. REG MS.	594	-	FIXADOR P/CANULA DE TRAQUEOSTOMIA JARC, JARC	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 4,2200	80 Unidade	-	R\$ 337,600
69	FRASCO DE DIETA 300ML FRASCO DESCARTAVEL ESTERIL PARA ALIMENTACAO ENTERAL COM TAMP A BATOQUE E ETIQUETA AUTO ADESIVA.	33003	-	FRASCO PARA ALIMENTACAO ENTERAL 300 ML EQUIPLEX, EQUIPLEX	UNIDADE	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,6300	1800 Unidade	-	R\$ 1.134,000
75	LAMINA DE BISTURI N 15 ESTERIL - LAMINA DE BISTURI N.15 DE AÇO ESPECIAL AFIAÇÃO E POLIMENTO AUTOMATIZADO EMB. INDIV. ALUMINIZADO ESTERILEM COBALTO 60. REG MS	340	-	LAMINA BISTURI ACO CARB. N.15 C/100 ADVANTIVE, ADVANTIVE	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,1900	200 Unidade	-	R\$ 38,000
105	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 18 - Sonda NASOGASTRICA LONGA NR 18 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL ATÓXICO ATRAUMÁTICA EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMP A ESTERILEM ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAG	470	-	SONDA NASOGASTRICA LONGA 110CM NR.18 10104180, MEDSONDA	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,8800	40 Unidade	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 35,200
108	SONDA URETRAL N 08 PLASTICO TRANSP. - Sonda URETRAL NR 08. PLÁSTICO TRANSPARENTE. SILICONIZADA FLEXIVEL ATÓXICO. PONTA ATRAUMÁTICA FECHADA. C/ 02 ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB EM PGC FACE TRANSPARENTE ESTERILEM ÓXIDO D	491	-	SONDA URETRAL NR.08 10106080, MEDSONDA	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,4600	37 Unidade	-	R\$ 17,020
111	SONDA URETRAL N 14 PLASTICO TRANSP. - Sonda URETRAL NR 14. PLÁSTICO TRANSPARENTE. SILICONIZADA FLEXIVEL ATÓXICO. PONTA ATRAUMÁTICA FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB EM PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERILEM ÓXIDO DE E	494	-	SONDA URETRAL NR.14 10106140, MEDSONDA	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,5000	50 Unidade	-	R\$ 25,000

Variaçã
Parcial

Total de Itens da Cotação: 113 Total de Itens Impressos: 19

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total
AGULHA DESCARTAVEL 40X12 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL SILICONIZADA. HASTE EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CÂNHAO PLÁSTICO EM COP UNIVERSAL. CONECTOR PADRÃO ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLÁSTICO. EMBALAGEM INDIVIDU	8	-	labor import	cx/100	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda	-	R\$ 0,0585	3500 Unidade	-	R\$ 204,750
ATADURA DE ALGODAO 10CM X 1.80M 100% ALGODAO LIVRE DE SUJIDADE. COR NATURAL. NAO ESTERIL REG MS	98	-	neve/pct12	dz	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda	-	R\$ 0,4075	504 Unidade	-	R\$ 205,380

7	ATADURA DE ALGODÃO 20CM X 1,80M 100% ALGODÃO LIVRE DE SUJIDADE, COR NATURAL, NÃO ESTERIL, REG. MS	100	-	nev e/dz	dz	-	R\$ 1,2492	372 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 464,702
18	CANULA TRAQUEOSTOMIA PVC C/CUFF N 7,0 APIROGENICA, ATOXICA, BALÃO AVELUDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME COM LARGO VOLUME DE REPOUSO, ESTERIL EM ÓXIDO DE ETILENO, EMB PGC REG. MS	176	-	compêr	und	-	R\$ 15,1000	1 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 15,100
19	CANULA TRAQUEOSTOMIA PVC C/CUFF N 8,0 APIROGENICA, ATOXICA, BALÃO AVELUDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME COM LARGO VOLUME DE REPOUSO, ESTERIL EM ÓXIDO DE ETILENO, EMB PGC REG. MS	178	-	COMPER/UND	UND	-	R\$ 14,9900	2 Unidade	-	R\$ 29,980
21	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 16, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO, ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL FLEXÍVEL ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, RADIOPAÇO, REG. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	244	-	adv a/cx/50	100	-	R\$ 1,5500	50 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 77,500
37	CUPATIVO HIDROCOLOIDE 10X10CM ESTERIL, CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAMANHO 10 X 10 CM PARTICULAS HIDROATIVAS EM POLIMERO INERTE IMPERMEAVEL INDIVIDUAL EM BLISTER ESTERIL EM RAIO GAMA, REG MS	84	-	casex/10	cx c/10	-	R\$ 8,1200	40 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição; limite de credito indisponivel para compra	R\$ 324,800
41	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIF 25(SCALP) - DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 25, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA C/PROTETOR FECHADO, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, ASAS FLEXÍVEIS, COR PADRÃO CONFORME NUMERAÇÃO, EXTENSÃO COM CONEXÃO WER-LOCK.	42	-	polymed/cx/50	cx/50	-	R\$ 0,6588	50 Unidade	-	R\$ 32,940
50	ESPARADRAPO HIPOALERG (MICROPORE) 25MMX4,5M - ESPARADRAPO HIPOALERGENICO EM NÃO TECIDO (TIPO MICROPORE) COM ADESIVO ACRILICO ROLO DE 25 MM X 4,5 M APROXIMADAMENTE, EMBALAGEM DE PROTEÇÃO EM PGC RIGIDO, REG MS.	93	-	niasa/r/12	r/12	-	R\$ 2,1730	108 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 234,684
62	FITA ADESIVA AUTOCLAVE C/TINTA 19MMX30M É FITA ADESIVA EM PAPEL CREPADO, P/AUTOCLAVE COM TINTA TERMOSENSÍVEL E COBERTA COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA, 19 MM X 30 M, REG MS	97	-	eurocel/r/48	r/48	-	R\$ 2,4900	48 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 119,520
63	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50M	1048	-	eurocel/r/48	r/48	-	R\$ 1,9600	48 Rolo	-	R\$ 94,080
74	LAMINA DE BISTURI N 11 ESTERIL - LÂMINA DE BISTURI N.11 DE AÇO ESPECIAL AFIAÇÃO E POLIMENTO AUTOMATIZADO EMB. INDIV. ALUMINIZADA ESTERIL EM COBALTO 60 REG MS	338	-	sterilance/cx c/100	cx c/100	-	R\$ 0,1900	200 Unidade	-	R\$ 38,000
76	LAMINA DE BISTURI N 21 ESTERIL - LÂMINA DE BISTURI N.21 DE AÇO ESPECIAL AFIAÇÃO E POLIMENTO AUTOMATIZADO EMB. INDIV. ALUMINIZADA ESTERIL EM COBALTO 60, REG MS	341	-	sterilance/cx c/100	cx c/100	-	R\$ 0,1900	100 Unidade	-	R\$ 19,000
77	LANCETA DESCARTAVEL C/RETRACAO AUTOMAT, DISP.SEG., LANCETAS DESCARTÁVEIS, DE USO ÚNICO, PARA PUNÇÃO DIGITAL E COLETA DE SANGUE CAPILAR, ACOPLADA A DISPOSITIVO COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA LANCETA APÓS O USO, COM DESPOSITIVO DE SEGURANÇA (GARANTINDO ASSIM O	612	-	LANCETA SEGURANCA BA 18G/1,8MM CX/100 STERILANCE, STERILAN	-	-	R\$ 0,2356	5800 Unidade	Documentação pendente; Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1.366,480
89	PERFURADOR PASORO ESTERIL - DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA PARA ROMPIMENTO DA VEDAÇÃO E FIXAÇÃO EM SISTEMA FECHADO DE SOPO, ESTERIL, REG MS	622	-	DISPOSITIVO P/ TRANSFERENCIA DE SOLUCOES PONTA DUPLA WILTEX, GCMEDICA	-	-	R\$ 0,6929	103 Unidade	-	R\$ 71,360
99	SISTEMA REGEN. CALOR/UMID, FILT. BARREIRA ADULTO - SISTEMA GERENADOR DE CALOR E UMIDADE ASSOCIADO A UM FILTRO BARREIRA BACTERIANA E VIRAL COM MEMBRANA HIDROFÓBICA DESTINADO A INTERFACE RESPIRADOR / PACIENTE COM CONEXOES UNIVERSAIS A CANULA E CIRCUITO	636	-	ks/und com traqueia/und	und	-	R\$ 6,9900	126 Unidade	-	R\$ 890,740
101	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMÁTICA, C/ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALÃO INSUFÁVEL DE 5 A 10 CC, EXTREMO PROXIMAL C/ 2 VIAS SENDO UMA C/ CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXÃO L	425	-	sisco/ cx c/10	cx c/10	-	R\$ 2,3000	10 Unidade	-	R\$ 23,000
102	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMÁTICA C/ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALÃO INSUFÁVEL DE 5 A 10 CC, EXTREMO PROXIMAL C/ 2 VIAS, SENDO UMA CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA	427	-	well lead/pct/10	cx c/1	-	R\$ 2,3000	10 Unidade	-	R\$ 23,000

103	SONDA NASOGASTRICA ENTERAL DUOD. JEJUN 12 - SONDA ENTERAL NASOGASTRICA. DUODENAL JEJUNAL EM POLIURETANO E RADIOPAACO. COM MANDRIL DE AÇO FLEXIVEL COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO ELASTICA. 2 ABERTURAS LATERAIS OPOSTAS NA OGIVA. COM TAMPA PROTETORA COM LUER.	476	-	solumed	pct c/15	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda	-	R\$ 7,9000	20 Unidade	-	R\$ 158,000
-----	--	-----	---	---------	----------	--	---	------------	------------	---	-------------

107	SONDA RETAL N 18 PLASTICO TRANSP. SILICONIZADA - SONDA RETAL NR 18 PLÁSTICO TRANSPARENTE. SILICONIZADA FLEXIVEL ATÓXICO APIROGÊNICO. PONTA ROMBA C/ ORIFÍCIO. ATRAUMÁTICA 2 ORIFÍCIOS LATERAIS ALINHADOS NA MESMA DIREÇÃO. CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA EMB EM PGC	482	-	goodcome/pct c/10	pct c/10	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda	-	R\$ 0,7548	10 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 7,548
-----	---	-----	---	-------------------	----------	--	---	------------	------------	--	-----------

Variaçã
Parcial

Total de Itens da Cotação: 113 Total de Itens Impressos: 20

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total
COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 11FIOS NAO ESTERIL PCT 500 - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5 X 7,5 CM. 100% ALGODÃO. 8 DOBRAS. 11 FIOS. MACIA. AMPLA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. AUSÊNCIA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO. NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM PCT. C/500 UN. REG MS.	113	-	COMPRESSA DE GAZE 11F 7,5X7,5, MEDGAUZE	PCT	Comercial Cirúrgica Riocarense Ltda - MG	null	R\$ 9,6500	500 Pacote	Documentação pendente; limite de crédito indisponível para compra	R\$ 4.825,000
SERINGA DESC 60MLS/AG.C/ DISP. SEG. BICO LUER LOCK - SERINGA DESCARTAVEL DE 60 MLS/ AGULHA. EM POLIPROPILENO CRISTAL C/ BICO LUER LOCK. ESCALA DE 1 ML. EMBOLLO SILICONIZADO. C/ ANEL DE RETENCAO EMB PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO	553	-	SERINGA 60ML BICO LUER-LOK 309653, BD	UN	Comercial Cirúrgica Riocarense Ltda - MG	null	R\$ 7,6800	40 Unidade	-	R\$ 307,200

Variaçã
Parcial

Total de Itens da Cotação: 113 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total
EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LAT E ENTRADA AR C/ FILTRO - EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE. C/ ENTRADA DE AR. AJUSTADO P/ 20 GOTAS/ML CAMARA FLEXIVEL ATOXICA. ISENTA DE PVC. FILTRO HIDROFOGO/BACTERIOLOGICO. C/ TAMPA PROTETORA. FILTRO DE PARTICULAS DE 15 MIC	535	-	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, LABOR IMPORT	CX	Disposmed Produtos Médicos Ltda - Me	TEMOS SOMENTE 900 UNID NO ESTOQUE. PROMOCAO ENQUANTO DURAR O ESTOQUE.	R\$ 0,8000	1500 Unidade	-	R\$ 1.200,000

Variaçã
Parcial

Total de Itens da Cotação: 113 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total
COMPRESSA GAZE 7,5X7,5CM ESTERIL 11F PCT 10 UNID - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5 X 7,5 CM. 100% ALGODÃO. 8 DOBRAS. 11 FIOS. MACIA. AMPLA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. AUSÊNCIA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO. ESTÉRIL EMBALAGEM PCT. C/10 UN. REG MS.	114	-	COMPRESSA GAZE 7,5CMX7,5CM 11FIOS ESTERIL 10UNID 442101, DESCARPAC	PCT	Elo Distribuicao Ltda - Epp	null	R\$ 0,3600	5500 Pacote	-	R\$ 1.980,000
PAPEL CREPADO 120CMX120CM - PAPEL CREPADO 120 X 120 CM. 100 % CELULOSE. C/ GRAMATURA DE 60 G/M2. OFERECE BARREIRA MICROBIANA. EFICAZ ATRAVÉS DE POROSIDADES CONTROLADA (COMPROVADA POR MEIO DE BFE) MANTENDO A ESTERILIDADE DO ARTIGO POR PRAZO SUPERIOR AO	524	-	PAPEL CREPADO BRANCO 60CMX60CM PROTECT PAPER F07705, POLAR F1X	FL	Elo Distribuicao Ltda - Epp	null	R\$ 1,6170	1500 Unidade	-	R\$ 2.425,500
PAPEL CREPADO 60CMX60CM - PAPEL CREPADO 60 X 60 CM. 100% CELULOSE. C/GRAMATURA DE 60 GMF. OFERECE BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DE POROSIDADES CONTROLADA (COMPROVADA POR MEIO DE BFE) MANTENDO A ESTERILIDADE DO ARTIGO POR PRAZO SUPERIOR AO PROPORC	523	-	EMBALAGEM DESC.P/ESTERILIZ.PAPEL CREPADO RELIANCE 310 60X60 192314, LIFEMED	UN	Elo Distribuicao Ltda - Epp	null	R\$ 0,3700	3000 Unidade	-	R\$ 1.110,000

Variaçã

X

Parcial

Total de Itens da Cotação: 113 Total de Itens Impressos: 3

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total
16	CANETA MARCADORA PARA ELETROCARDIOGRAMA, EXTRA FINA, COR PRETA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	915	-	CANETA AZULV5 P/ELETROCARDIOGRAFO DIXAL PILOT	UN	Hospdar Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me	null	R\$ 32,0000	4 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 128,0000

Variação Parcial

Total de Itens da Cotação: 113 Total de Itens Impressos: 1

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total
17	CANULA ENDOTRAQUEAL C/CUFF N.8.0 ESTERIL DESCARTAVEL DE PLASTICO TRANSPARENTE, PONTA BISELADA, BALAO INSUFLAVEL CONECTADO AO BALAO PILOTO EXTERIOR, ADAPTADOR UNIVERSAL AO SISTEMA DE VENTILAÇÃO ARTIFICIAL ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO EMB PGC, REG MS	134	-	GOODCOME	CX/10UND - ESTERIL	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	027668	R\$ 3,3000	10 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 33,0000
26	CATETER NASAL T.OCULOS ADT.C/PRONGA ESTERIL - CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO EM POLIVINILATO MICO COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE, (TIPO DOIS DENTES DE GARFO), MACIO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL CO	251	-	BIOBASE	CX/100UND	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	025771	R\$ 0,7000	215 Unidade	limite de credito indisponivel para compra	R\$ 150,5000
51	ESPARADRAPO HIPOALERG (MICROPORE) 50MMX4,5M - ESPARADRAPO HIPOALERGÊNICO EM NÃO TECIDO (TIPO MICROPORE), COM ADESIVO ACRÍLICO ROLÔ DE 50 MM X 4,5 M APROXIMADAMENTE, EMBALAGEM DE PROTEÇÃO EM PGC RÍGIDO REG MS.	94	-	PROCITEX	PCT/1	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	015840	R\$ 2,9900	78 Unidade	Marca não homologada (Padronizada),	R\$ 233,2200
92	SERINGA DESC.05MLS/AG.C/DISP.SEG.BICO LUER LOCK - SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML S/AGULHA EM POLIPROPILENO CRISTAL ESCALA DE 1 ML EMBOLO SILICONIZADO, BICO LUER LOCK, ROSCA DUPLA C/ANEL DE RETENÇÃO EMB PGC FACE TRANSPARENTE, ESTERILIZADA EM OXIDO DE	547	-	SOL-CARE	CX/100UND	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	027940	R\$ 0,7200	300 Unidade	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 216,0000
94	SERINGA DESC.10MLS/AG.C/DISP.SEG.BICO LUER LOCK - SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML S/AGULHA EM POLIPROPILENO CRISTAL ESCALA DE 1 ML EMBOLO SILICONIZADO, BICO LUER LOCK, ROSCA DUPLA C/ANEL DE RETENÇÃO EMB PGC FACE TRANSPARENTE, ESTERILIZADA EM OXIDO DE	549	-	SOL-CARE	CX/100UND	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	027941	R\$ 0,8000	400 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição; Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 320,0000
95	SERINGA DESC.20MLS/AG.C/DISP.SEG.BICO LUER LOCK - SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML S/AGULHA EM POLIPROPILENO CRISTAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, ESCALA DE 1 ML EMBOLO SILICONIZADO, BICO LUER LOCK, ROSCA DUPLA COM ANEL DE RETENÇÃO EMB PGC FACE TRANSPARE	551	-	SOL-CARE	CX/50UND (NO GAP)	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	027942	R\$ 1,2100	3550 Unidade	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 4,295,5000
98	SERINGA DESCARTAVEL 1ML S/AG.	543	-	SR	CX/500UND - LUER SLIP	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	001182	R\$ 0,1000	1000 Unidade	-	R\$ 100,0000

Variação Parcial

Total de Itens da Cotação: 113 Total de Itens Impressos: 7

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total
70	INTEGRADOR QUIMICAS AUTOCLAVE - INTEGRADOR QUIMICO CLASSE 5 DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA A LEITURA DE TEMPO, TEMPERATURA E VAPOR SATURADO EM AUTOCLAVE, COM LEITURA POR MUDANÇA DE LIMITE E NÃO POR MUDANÇA DE COR, TEMPERATURA A 134 C P/AUTOCLAVE, DE	606	-	Integrador Quimico para Vapor - Classe 5, CISA	CX	Inovação Serviços e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	null	R\$ 0,5200	500 Unidade	-	R\$ 260,0000

Variação Parcial

Total de Itens da Cotação: 113 Total de Itens Impressos: 1

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total
	FIO NYLON 4-0 C/45CM,AG3/RCIR,TRI,1,9A2,0CM - FIO CIRURGICO NYLON MONOFILAMENTO N 4-0					Medcomerce Com.	CAIXA COM				

8

59	COM 45 CM AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR DE 1,9 A 2,0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (CUTICULAR)	734	:	FIO NYLON PRETO 4-0 45CM AGULHA 1,9CM 3/8 CIRCULO CORTANTE, JOHNSON QUALTRUS	CAIXA	Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - GO	120 ENVELOPES	R\$ 1,8900	64 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição.	R\$ 120,9600
----	--	-----	---	--	-------	--------------------------------------	---------------	------------	------------	--	--------------

Variacã
Parcial

Total de Itens da Cotação: 113 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total
FIO ARSO SIN MULT 1 C/90CM, AG1/2 CIL 4,8CM, - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANÇADO N 1 COM 90CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 4,8 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GERAL)	710	:	Sutura Acido Polilactico Violeta USP, 1,90cm, G48 Cilindrica Ponta Conica Grossa 48mm 1/2 Circ. 36serv. ATRAMAT	CX	Metrópole Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.	G4898-90H - faturamento mediante a consulta em estoque	R\$ 5,2500	72 Unidade	:	R\$ 378,0000

FIO NYLON LACADO 0 C/150CMAG.1/2CIR.CIL 4,0CM - FIO CIRURGICO DE NYLON LACADO N 0 COM 150CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 4,0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS	725	:	Nylon Lacado 0 Preto 150 X40 40 1/2 Cilindrica Ponta Conica Extra Grossa, ATRAMAT	UND	Metrópole Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.	null	R\$ 13,3900	12 Unidade	:	R\$ 160,6800
--	-----	---	---	-----	---	------	-------------	------------	---	--------------

Variacã
Parcial

Total de Itens da Cotação: 113 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total
FIXADOR ADESIVO P/SONDA NASAL ADULTO 4 FIXADOR ADESIVO PARA Sonda NASAL HIPOALERGENICO, FORMATO ANATOMICO, TAMANHO ADULTO, REG MS.	591	:	HELPPFIX FIXADOR PARA Sonda NASALAMP, PCT.COM 10 UND, AMP	PCT	NL Produtos Hospitalares Ltda	null	R\$ 2,8000	120 Unidade	:	R\$ 336,0000

Variacã
Parcial

Total de Itens da Cotação: 113 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total
AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL ESTERIL IMPERMEAVEL	5035	:	AVENTAL CIR. EST. SMS DESC. G RAGLAN M/L S/REFORCO C/DUPLA EMB. WRAPS + TOALHA - (POLAR FIX), FABRICANTE	CAIXA	Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	AVENTAL CIR. EST. SMS DESC. G RAGLAN M/L S/REFORCO C/DUPLA EMB. WRAPS + TOALHA - (POLAR FIX)	R\$ 8,4757	1008 Unidade	:	R\$ 8.543,500

CURATIVO ALGOD.(COXIM) 10X15CM EST. 3DOBRAS - CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM, MANTA DE ALGODÃO HIDRÓFILO LIVRE DE IMPUREZAS E UNIFORME, RECOBERTO COM COMPRESSA HIDRÓFILO EM 3 DOBRAS IGUAIS EMB. PGC, ESTERILIZADO EM RAIO GAMA REG. MS	79	:	FABRICANTE	CAIXA	Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	COMPRESSA PARA CURATIVO CIRURGICO ESTERIL 10 CM X 15 CM - (POLAR BEC)	R\$ 0,7500	480 Unidade	:	R\$ 360,0000
---	----	---	------------	-------	--	---	------------	-------------	---	--------------

CURATIVO ALGOD.(COXIM) 15X30CM EST. 3DOBRAS - CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 15 CM X 30 CM, MANTA DE ALGODÃO HIDRÓFILO LIVRE DE IMPUREZAS E UNIFORME, RECOBERTO COM COMPRESSA HIDRÓFILO EM 3 DOBRAS IGUAIS EMB. PGC, ESTERILIZADO EM RAIO GAMA REG. MS	80	:	COMPRESSA PARA CURATIVO CIRURGICO 10 CM X 15 CM ESTERIL (POLAR BEC) - Ref: ABERTO (10X50), POLAR FIX	CAIXA	Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	COMPRESSA PARA CURATIVO CIRURGICO ESTERIL 15 CM X 30 CM - (POLAR BEC)	R\$ 0,9000	90 Unidade	:	R\$ 81,000
---	----	---	--	-------	--	---	------------	------------	---	------------

Variacã
Parcial

Total de Itens da Cotação: 113 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total
KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA, MODELO PEG-24	5016	:	kit de gastrostomia n 24 - bienta - bienta	pct	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Ms	null	R\$ 420,0000	2 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição.	R\$ 840,0000

Variacã
Parcial

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total
9	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M. NA O ESTERIL SECAGEM RAPIDA. COR BRANCA. GESSO DISTRIBUIDO UNIFORMEMENTE. EMB. INDIVIDUAL REG MS	108	-	ATAD.GESSADA 10CM.X3.0MT.C/20(CY5NE), CREMER	CX	RM Hospitalar Ltda	CAIXA COM 20 UNIDADES	R\$ 1,4730	660 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 972,1800
14	CAIXA P/DESC.MAT.PERFURO CORTANTE 13L - CAIXA PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE (AGULHAS. SERINGA. LAMINAS. ETC.). CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 13 LITROS. CONFECCIONADA EM PAPELAO RIGIDO. REG MS	567	-	COLETOR MAT.PERFUROC.13 LTS., DESCARBOX	UND	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 2,8000	191 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 534,8000
15	CAIXA P/DESC.MAT.PERFURO CORTANTE 20L - CAIXA P/DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE (AGULHAS. SERINGA. LAMINAS. ETC.). CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 20 LITROS. CONFECCIONADA EM PAPELAO RIGIDO. REG MS	568	-	COLETOR MAT.PERFUROC.20 LTS., DESCARBOX	UND	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 4,0200	24 Unidade	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 96,4800
29	COLETOR P/INCONT.URIN.MASC.AO.C/PRESERVATIVO - COLETOR PARA INCONTINENCIA URINARIA MASCULINO ADULTO. COM PRESERVATIVO E EXTENSOR DE LATEX. ATÓXICO. APIROGENICO. EMBALADOS INDIVIDUAMENTE EM PGC/POLIETILENO. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO/RAIO GAMA. REG MS.	289	-	COLETOR P/INCONT. URINARIA N.06, MEDSONDA	UND	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,8700	290 Unidade	-	R\$ 252,3000
38	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20CM ESTERIL - CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAMANHO 20 X 20 CM PARTICULAS HIDROATIVAS EM POLIMERO INERTE IMPERMEAVEL INDIVIDUAL EM BLISTER ESTERIELE EM RAIO GAMA. REG MS	85	-	CURATIVO HIDROCOL.20X20.BORDER(ADVANCED) C/05, CREMER	CX	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 24,0000	40 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição; limite de credito indisponivel para compra	R\$ 960,0000
43	DRENO DE PENROSE ESTERIL N 3 - DRENO DE PENROSE N. 3. EM LÁTEX NATURAL ATÓXICO. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO. EMB.INDIVIDUAL PGC. REG MS	312	-	DRENO PENR.LATEX S/GASE N-3 19MM ESTERIL, MADEITEX	PCT	RM Hospitalar Ltda	PACOTE COM 12 UNIDADES	R\$ 1,3700	12 Unidade	-	R\$ 16,4400
48	EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS FILTRO 18CM2.C/170 MICRAS - EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE. AJUSTADO P/20 GOTAS/ML APROXIMADAMENTE CÂMARAS DUPLAS FLEXÍVEIS EM PVC ATÓXICO. TRANSPARENTE. FILTRO DE 18 CM2. C/ MALHA DE 170 MICRAS. PINÇA ROLE	534	-	EQUIPO P/TRANSF.S/AG.CAM.DUP.FILTRO.1,50M.S/ELAST.LL.PGC, EMBRAMED	UN	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 2,5300	115 Unidade	-	R\$ 290,9500
54	FIO ALGODAO 0 PRAZ S/AG 15X45CM PRECORTADO - FIO CIRURGICO DE ALGODAO PRETO/AZUL N 0 (15 X 45 POR ENVELOPE) SEM AGULHA EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GERAL).	685	-	ALGOD.0 AZUL S/AG 15X45 C/24*A1500, shaon	CX	RM Hospitalar Ltda	CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 1,3500	72 Unidade	-	R\$ 97,2000
55	FIO ALGODAO 2-0 PRAZ S/AG 15X45CM PRECORTADO - FIO CIRURGICO DE ALGODAO PRETO/AZUL N 2-0 (15 X 45 POR ENVELOPE) SEM AGULHA EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG MS.	687	-	ALGOD.2-0 AZUL S/AG 15 X 45 C/24*A1520, SHALON	CX	RM Hospitalar Ltda	CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 1,4000	144 Unidade	-	R\$ 201,6000
56	FIO CATGUT CROMADO. 2-0 C/70CM.AG.3/8CIR.C/13.0A3.2CM - FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 2-0 DE 70 A 75 CM COM AGULHA 3/8 CIRCULO CILINDRICA DE 3.0 A 3.2 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL).	2000	-	CATGUT CROM.2-0 C/AG.3,0CMX3/8*CLC420CR3, SHALON	CX	RM Hospitalar Ltda	CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 3,1500	24 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 75,6000
58	FIO NYLON 3-0 PRC/45CM.AG.3/8CIR.TR.2.4A2.5CM - FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO N 3-0 COM 45CM COM AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR DE 2.4 A 2.5 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (CUTICULAR).	733	-	NYLON 3-0 C/AG.2,5CMX3/8 C/24*CRN530C.T12, SHALON	CX	RM Hospitalar Ltda	CAIXA COM 24 FRASCOS	R\$ 1,3700	48 Unidade	-	R\$ 65,7600

Variaçã
Parcial

Total de Itens da Cotação: 113 Total de Itens Impressos: 11

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total
22	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 18. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO. ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIÓCOMPATÍVEL FLEXÍVEL ESTERIL ATÓXICO. APIROGÊNICO. RADIOPAÇO. REG. MS. EM CUMPRIMENTO À NR 32/2005.	245	-	CATETER VENOSO 18G C/100, POLYMED	PCT	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	R\$ 0,6900	400 Unidade	-	R\$ 276,0000
23	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 20. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO. ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIÓCOMPATÍVEL FLEXÍVEL ESTERIL ATÓXICO. APIROGÊNICO. RADIOPAÇO. REG. MS. EM CUMPRIMENTO À NR 32/2005.	246	-	CATETER VENOSO 20G C/100, POLYMED	CX	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	R\$ 0,7900	1100 Unidade	-	R\$ 869,0000
24	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 22. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO. ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIÓCOMPATÍVEL FLEXÍVEL ESTERIL ATÓXICO. APIROGÊNICO. RADIOPAÇO. REG. MS. EM CUMPRIMENTO À NR 32/2005.	247	-	CATETER VENOSO 22G C/100 - POLYMED	CAIXA	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	R\$ 0,7300	1200 Unidade	-	R\$ 876,0000

25	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N. 24, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO, ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATIVEL FLEXIVEL, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, RADIOPAÇO, REG. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	248	:	CATETER VENOSO 24G C/100, POLYMED	PCT	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	R\$ 0,7700	200 Unidade	:	R\$ 154,000
31	COMPRESSA CAMPO OPERAT. S/FIO RADIOPAÇO 45CMX50CM - COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM, COR BRANCA, S/FIO RADIOPAÇO 100% ALGODAO, 4 (QUATRO) CAMADAS, COM BAINHA EM OVERLOCK, AUSÊNCIA DE AMIDO E AIVEJANTE OPTICO, NAO, ESTERIL EMBAL. PCTE C/50 UN. REG. M	116	:	CAMPO OPERATORIO 45X50 C/50 (NIDIA/RX), CREMER	PCT	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	R\$ 73,5000	150 Pacote	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 11.025,00
52	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 100% ALGODAO 10CMX4,5M - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL TECIDO 100% ALGODAO, C/ TRATAMENTO ACRILICO E RESINAS, ADESIVO A BASE DE OXIDO DE ZINCO, C/ BORRACHA NATURAL TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M, EMBALAGEM DE PROTEÇÃO EM PVC RIGIDA, REG. MS	95	:	ESPARADRAPO 10X4,5M PROCTEY, CREMER/PROCTEY	RL	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	R\$ 5,0800	400 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 2.032,000
82	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL LATEX TÂM. G - LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL TAMANHO GRANDE, EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, PULVERIZADA COM PO BIO ABSORVIVEL AMBIDESTRA, COM BAINHA, COMPRIMENTO MINIMO DE 280 MM, ACONDICIONADAS EM CAIXA COM A	396	:	LUVA PROCEDIMENTO (G) C/100, MEDIX	CAIXA	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	R\$ 0,1250	18200 Unidade	limite de credito indisponivel para compra	R\$ 2.275,000
83	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL LATEX TÂM. M - LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL TAMANHO MEDIO, EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, PULVERIZADA COM PO BIO ABSORVIVEL AMBIDESTRA, COM BAINHA, COMPRIMENTO MINIMO DE 280 MM, ACONDICIONADAS EM CAIXA COM ABE	397	:	LUVA PROCEDIMENTO (M) C/100, MEDIX	CX	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	R\$ 0,1250	42000 Unidade	limite de credito indisponivel para compra	R\$ 5.250,000
84	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL LATEX TÂM. P - LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL TAMANHO PEQUENO, EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, PULVERIZADA COM PO BIO ABSORVIVEL AMBIDESTRA, COM BAINHA, COMPRIMENTO MINIMO DE 280 MM, ACONDICIONADAS EM CAIXA COM A	398	:	LUVA PROCEDIMENTO (P) C/100, MEDIX	CX	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	null	R\$ 0,1250	36000 Unidade	limite de credito indisponivel para compra	R\$ 4.500,000

Variacã
Parcial

Total de Itens da Cotação: 113 Total de Itens Impressos: 9

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total
20	CAPA PROTETORA PARA COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO, COM ELASTICOS NA BORDA - SOLTEIRO (2,20 X 1,50)	570	:	CAPA PROTETORA PARA COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO, COM ELASTICOS NA BORDA - SOLTEIRO (2,20 X 1,50) - HN DESC - HN DESC	UND	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	R\$ 18,0000	33 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 594,000
27	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO 1,90 M X 80CM - EM ESPUMA, REG. MS	579	:	COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO, EM ESPUMA, TAMANHO 1,90 M X 80CM APROXIMADAMENTE, ULTRA	UND	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	R\$ 28,0000	32 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 896,000
57	FIO NYLON 0C/150CM,AG1/2CIRC,CIL 4,0CM - FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO MONOFILAMENTO N 0 COM 120 A 150 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 4,0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (BARIATRICA).	723	:	FIO NYLON 0C/150CM,AG1/2CIRC,CIL 4,0CM - FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO MONOFILAMENTO N 0 COM 120 A 150 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 4,0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (BARIATRICA) - tecnofio/shalon	Q	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	R\$ 4,0000	48 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 192,000
61	FIO POLIPROPILENO 3-8C/75CM,2AG1/2CIR,CIL,2,5A2,6CM - FIO CIRURGICO DE POLIPROPILENO AZUL N 3-0 COM 75 CM COM 02 AGULHAS 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 2,5 A 2,6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (CARDIOVASCULAR).	744	:	FIO CIRURGICO DE POLIPROPILENO AZUL No 3-0 COM 75 CM COM 02 AGULHAS 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 2,5 A 2,6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (CARDIOVASCULAR), TECNOFIO/SHALON	CX	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	R\$ 7,0000	96 Unidade	:	R\$ 672,000
66	FLUXOMETRO P/OXIGENIO, TUBO EXT/INT,PLAST,TRANSP - FLUXOMETRO P/OXIGENIO TUBO EXTERNO E INTERNO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, INQUEBRAVEL, ESCALA DE 0 A 15 L/MIN, CORPO EM METAL CROMADO E ESFERA DE AÇO INOXIDAVEL, ROSCA DE SAIDA PADRAO C/VEDACAO TIPO AGULHA, REG MS E INMETR, haoxi	927	:	FLUXOMETRO P/OXIGENIO TUBO EXTERNO E INTERNO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, INQUEBRAVEL, ESCALA DE 0 A 15 L/MIN, CORPO EM METAL CROMADO E ESFERA DE AÇO INOXIDAVEL, ROSCA DE SAIDA PADRAO C/VEDACAO TIPO AGULHA, REG MS E INMETR, haoxi	UND	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	R\$ 40,1300	15 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 601,950
113	VACUOMETRO COM BICO UNIVERSAL E VALVULA DE SEGURANCA PARA PREVINIR CONTAMINACAO DA REDE	3100	:	ASPIRADOR C/FRASCO 500ML DE VIDRO P/REDE CANALUZADA VACUOMETRO, haoxi	UND	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	R\$ 82,5000	14 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1.155,000

Variacã
Parcial

Total de Itens da Cotação: 113 Total de Itens Impressos: 6

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total
	FRALDA GERIATRICA DESC, C/FITA					Supremed Comércio e Importação		R\$		Prazo de pagamento não	R\$

67	ADESIVA TAM.G- FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO EXTRA GRANDE	602	-	DESCARPACK	-	de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	-	0,9730	5040	Unidade	atende a instituição;	4.903,920
68	FRALDA GERIATRICA DESC.C/FITA ADESIVA TAM.G - FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO GRANDE	601	-	DESCARPACK	-	Supemed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,8514	672	Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 572,140
78	LUVA CIRURGICA N 6.5 LATEX ESTERIL - LUVA CIRURGICA N. 6.5 DE LATEX NATURAL ALTA RESISTENCIA, ANTIDERRAPANTE, PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL FORMATO ANATÓMICO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM BAINHA, EMBALAGEM INTE	391	-	LATEX BR	-	Supemed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,9600	200	Pares	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 192,000
79	LUVA CIRURGICA N 7.0 LATEX ESTERIL - LUVA CIRURGICA N. 7.0 DE LATEX NATURAL ALTA RESISTENCIA, ANTIDERRAPANTE, PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL FORMATO ANATÓMICO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM BAINHA, EMBALAGEM INTE	392	-	LATEX BR	-	Supemed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,9600	600	Unidade	Marca não homologada (Padronizada); Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 576,000
80	LUVA CIRURGICA N 8.0 LATEX ESTERIL - LUVA CIRURGICA N. 8.0 DE LATEX NATURAL ALTA RESISTENCIA, ANTIDERRAPANTE, PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL FORMATO ANATÓMICO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM BAINHA, EMBALAGEM INTE	394	-	LATEX BR	-	Supemed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,9600	800	Unidade	Marca não homologada incorretamente o item cotado;	R\$ 768,000
81	LUVA CIRURGICA N 8.5 LATEX ESTERIL - LUVA CIRURGICA N. 8.5 DE LATEX NATURAL ALTA RESISTENCIA, ANTIDERRAPANTE, PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL FORMATO ANATÓMICO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM BAINHA, EMBALAGEM INTE	395	-	LATEX BR	-	Supemed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,9600	200	Unidade	Fornecedores não atingem faturamento mínimo; Respondeu incorretamente o item cotado,	R\$ 192,000
90	SAPATILHA CIRURG. DESC. ELAST. 30GR/M2 - SAPATILHA CIRURGICA DESCARTAVEL C/ ELÁSTICO NAS BORDAS - NA GRAMATURA 30GR/M2	625	-	ANADONA	-	Supemed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,1096	2400	Unidade	Fornecedores não atingem faturamento mínimo; Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 263,040
104	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16 - SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 16 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL ATÓXICO ATRAUMÁTICA EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPA ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAG	469	-	MEDSONDA	-	Supemed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,8560	20	Unidade	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 17,120
106	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 20 - SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 20 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL ATÓXICO ATRAUMÁTICA EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPA ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAG	471	-	MEDSONDA	-	Supemed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 1,0564	30	Unidade	-	R\$ 31,690
109	SONDA URETRAL N 10 PLÁSTICO TRANSP. - SONDA URETRAL NR 10, PLÁSTICO TRANSPARENTE, SILICONIZADA FLEXÍVEL ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA FECHADA C/ 02 ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA EMB PGC FACE TRANSPARENTE, ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ET	492	-	MEDSONDA	-	Supemed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,4823	75	Unidade	-	R\$ 36,170
110	SONDA URETRAL N 12 PLÁSTICO TRANSP. - SONDA URETRAL NR 12, PLÁSTICO TRANSPARENTE, SILICONIZADA FLEXÍVEL ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA EMB PGC FACE TRANSPARENTE, ESTÉRIL EM ÓXIDO DE	493	-	MEDSONDA	-	Supemed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,4906	95	Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 46,600
112	SONDA URETRAL N 16 PLÁSTICO TRANSP. - SONDA URETRAL NR 16, PLÁSTICO TRANSPARENTE, SILICONIZADA FLEXÍVEL ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA FECHADA C/ 02 ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA EMB PGC FACE TRANSPARENTE, ESTÉRIL EM ÓXIDO D	495	-	MEDSONDA	-	Supemed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,5793	40	Unidade	-	R\$ 23,170

Variacã
Parcial

Total de Itens da Cotação: 113 Total de Itens Impressos: 12

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	
71	KIT CATETER HEMODIAL. DUP. LUMEM 12FRx820CM - KIT CATETER DUPLIO LUMEM DE 12 FR X 8 (20CM) PARA HEMODIÁLISE. EM POLIURETANO RADIOOPACO, UM FIO GUIA DE 0.35 (0.89 MM), UMA SERINGA DESC. DE 5 ML COM BICO LUER-SLIP, E UM DILATADOR DE VEIA EMBALADO EM PAPEL	274	-	CATETER HEMODIALISE DUPLIO LUMEM 12FR 20CM MEDEX MXA232X20X125, SMITHS	UN	Viva Produtos Hospitalares Ltda	null	R\$ 85,0000	10	Unidade	Prazo de paga atende a ir	R\$ 850,000
73	KIT TRANSDUTOR DE PRESSAO INVASIVA TPD48120	1045	-	KIT MONITORIZACAO PRESSAO USO GERAL LOGICAL MEDEX MX9604A, SMITHS	KIT	Viva Produtos Hospitalares Ltda	null	R\$ 79,0000	10	Unidade		

Variacã
Parcial

Total de Itens da Cotação: 113 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total
10 ATADURA GESSADA DE 20 CM X 3 M. NAO ESTERIL SECAGEM RAPIDA. COR BRANCA. GESSO DISTRIBUIDO UNIFORMEMENTE. EMB. INDIVIDUAL REG MS	109	-	ATADURA GESSADA 20CMX4,0MT 156.928, CREMER	RL	Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me	null	R\$ 2,9000	450 Unidade	Marca não homologada (Padronizada),	R\$ 1.305,000
40 DISPOSITIVO 2VIAS S/HC.EM Y. LWER-LOCK AD. - DISPOSITIVO DE 2 VIAS P/INFUSÃO PARALELA MODELO EM Y. EXTREMIDADE LWER-LOCK. C/ PROTETORES E PLUG MACHO. EXTENSÃO C/ PINÇA CORTA-FLUXO. ÂMBAR P/ MEDICAÇÃO ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO. COM 01 FACE TRANSP	540	-	EQUIPO POLIFIX 2 VIAS- EMBRAMED, EMBRAMED	UNIDADE	Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me	null	R\$ 1,1000	1600 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1.760,000
93 SERINGA DESC.05ML S/AG.C/DISP.SEG.BICO LWER S/UP - SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML SEM AGULHA. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. EM POLIPROPILENO CRISTAL ESCALA DE 01 ML BICO LWER S/UP. EMBOLO SILICONIZADO. COM ANEL DE RETENCAO. ESTERIL REG. MS. EM CUMPRIM	548	-	SERINGA 5ML S/AG.DESC., INJEX	UN	Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me	null	R\$ 0,1800	60 Unidade	-	R\$ 10,800
96 SERINGA DESC.20ML S/AG.C/DISP.SEG.BICO LWER S/UP 2 SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML S/AGULHA EM POLIPROPILENO CRISTAL ESCALA DE 1 ML BICO LWER S/UP. EMBOLO SILICONIZADO. C/ ANEL DE RETENCAO EMB PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO REG MS	552	-	SERINGA 20ML S/AG.DESC., INJEX	UN	Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me	null	R\$ 0,4500	8600 Unidade	-	R\$ 3.870,000

Variacã
Parcial

Total de Itens da Cotação: 113 Total de Itens Impressos: 4

Variacã

imprimir voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página